



GENOPDYRKNING AF AREALER DER ER ANMELDT SOM BRAK I 2016

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Braklagte arealer, herunder brakarealer der anvendes til opfyldelse af kravet om 5 pct. miljøfokusområder, kan forud for såning af en støtteberettiget afgrøde i efteråret, nedvisnes fra 1. juli og jordbearbejdes fra 1. august.

Forud for en vårsæet afgrøde kan jordbearbejdning ske fra 1. november på lerjorde (JB 5-11) og fra 1. januar på sandjorde (JB 1-4). Nedvisning forud for vårsæd må dog for alle jordbundstyper tidligst ske fra 1. januar.

Reglerne for genopdyrkning gælder alle brakarealer, dvs. arealer anmeldt med afgrødekode 308, MFO-brak, afgrødekode 310, brak, afgrødekode 324, blomsterbrak og afgrødekode 325, MFO-blomsterbrak.

Vær opmærksom på, at brakarealer der skal indgå som alternativ til pligtige efterafgrøder, enten skal efterfølges af brak eller vårsæd, og derfor tidligst må jordbearbejdes fra 1. november eller 1. januar.

Oversigt over datoer for genopdyrkning af brak

	Etablering af en støtteberettiget afgrøde i efteråret	Etablering af en afgrøde det følgende forår	
		JB 1-4	JB 5-11
Jordbundstype	JB 1-11	JB 1-4	JB 5-11
Nedvisning tilladt fra	1. juli	1. januar	1. januar
Jordbearbejdning tilladt fra	1. august	1. januar	1. november

Aktivitetskrav med slåning skal opfyldes *	Nej Aktivitetskravet med slåning erstattes af den forberedende aktivitet. Jordbearbejdning skal ske senest 31. august.	Ja	Ja
--	--	----	----

*) Slåning i perioden 1. august til 15. september

HVAD ER EN STØTTEBERETTIGET AFGRØDE I EFTERÅRET?

NaturErhvervstyrelsens definition af en støtteberettiget afgrøde i efteråret er, at afgrøden skal høstes det følgende år. En efterafgrøde betragtes ikke som en afgrøde til høst, og det er derfor ikke muligt at etablere efterafgrøder på et areal, der er anmeldt som brak/MFO-brak.

Etablering af frugttræer og lignende støtteberettigede arealer sidestilles med "at der etableres en afgrøde til høst i det følgende år".

STØTTEBERETTIGET AREAL HELE KALENDERÅRET

Husk, hvis der etableres en ikke-støtteberettiget afgrøde i efteråret 2016, så er arealet ikke støtteberettiget i hele kalenderåret 2016, og skal derfor trækkes ud af ansøgningen. Dette er f.eks. tilfældet hvis et areal tilplantes med juletræer i efteråret 2016.